

**บัญชีประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

รายการประมาณการ ถนน คสล.กว้าง 3.00 เมตร ยาว 26.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ คสล. 78.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7 ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร -  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
 ประมาณการโดย นายสาธิต ลาสา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม	รวม	หมายเหตุ	
1	งานเกลี่ยปรับเรียบพื้นที่	78.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.00	78.00	78.00		
2	ทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม	220.00	880.00	50.00	200.00	1,080.00	เกลี่ยปรับระดับ	
3	คอนกรีต Strength 240 KSC	11.00	ลบ.ม.	1,915.00	21,065.00	280.00	3,080.00	24,145.00		
4	ตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. @ .20 ม.#	78.00	ตร.ม.	22.00	1,716.00	3.00	234.00	1,950.00		
5	เหล็ก SR.24 ศก. 15 มม.	0.0139	ตัน	15,537.39	215.97	3,300.00	45.87	261.84		
7	แอสฟัลท์	5.00	ลิตร	15.00	75.00	5.00	25.00	100.00		
9	งานแบบเทคอนกรีตตามยาว 2 ข้าง	26.00	เมตร	0.00	0.00	19.00	494.00	494.00		
10	ไม้แบบ + ค้ำยัน	2.00	ลบ.ฟ.	640.00	1,280.00	0.00	0.00	1,280.00		
11	ตะปู(คละขนาด)	5.00	กก.	50.00	250.00	0.00	0.00	250.00		
14	ค่าวัสดุ+ค่าแรง				25,481.97			4,156.87	29,638.84	
15	ราคาที่น่าไปใช้							29,638.84		
ค่าก่อสร้างเป็นตัวหนังสือ		(-สองหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบแปดบาทแปดสิบสี่สตางค์-)								

**หมายเหตุ** อ้างอิงราคาวัสดุรวมค่าแรงจาก

- สำนักงานพาณิชย์ ขอนแก่น เดือนมกราคม พ.ศ.2560
- ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นราคาวัสดุอุปกรณ์และอัตราค่าจ้างแรงงานก่อสร้าง (ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
- ราคาตามท้องตลาดจังหวัดขอนแก่น (นายสาธิต ลาสา) (นายคมคาย ม่วงนิล)
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ผู้ช่วยนายช่างโยธา) (ผู้อำนวยการกองช่าง)

และถือว่าราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป

		รายการ	ค่าที่หาได้	ค่าที่นำไปใช้
กว้าง	3.0	งานปรับพื้นที่	78.00	78
ยาว	26.0	ทรายหยาบรองพื้น	3.90	4
พื้นที่	78	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	12.70	12.7
หนา	0.15	ตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4.0 มม. @ .20 ม.#	78.00	78
ไหล่ทาง	0.30	เหล็ก SR.24 ศก. 15 มม.ตราบลส.	#REF!	#REF!
		แอสฟัลท์	10.25	11
		งานแบบเทคอนกรีต	14.85	15
		ไม้แบบ	4.95	5
		ตะปู(คละขนาด)	2.97	3